Datre Tyrnavíre 17. Mai Anno 1617.
Ad serviendum paratus

Archi-Epue Strigon. tn. p.

Utoirás, egészen Pázmány kezeírása :

P. S. Pethe László urammal ez dologrúl conferáltam, ő kegyelme
ajánlotta azzal az Camorának diligentiáj át, hogy az ő felsége Camorá
ján el nem múlik az levélkiadás. Azért kérem kegyelmeteket pro con
servatione Justitire az attestatiokat is adassa ki. Meg igyekezem szol
gálni kegyelmeteknek.

Kívül:

Spectabili ac Magnifico, Generosis ac Egregiis Dominis N. Sacrre
Csesarese Regireque Majestatis Camerre Ungariere Prresidi ac Consi-
liariis etc. Dnis et Amicis observandissimis. Posonii.

Ezen levélnek eredeti példánya, melyen az aláírás ("Ad serv. p. A. Stro ") és
az utóirat Pázmány sajátkezű írásai, fennmaradt az Orsz. Levéltárban: Kincstári
Osztály, Eec1esiastica Irregestrata fase. 83.: Religionaria. Fenti közlés az eredeti
alapján történik.

Pázmány Péter összegyüjtött levelei. 1. köt. 14
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65.

1617. MÁJUS 27.

Forgách Zsigmondhoz.

Kiadatlan.

Csodálkozva értesül Forgách leveléból, hogy őt a kir. udvarban mellőzik, leveleire neki nem válaszolnak.
Pázmány (1) nem látja ezt a tények által beigazolva, mert nélküle (Forgách nélkül) semmi fontosabb ügyet
sem intézett el a király; a magánügyeiben való késedelmes elintézést a hivatalok lassúsága okozza.
A sziléziai segély nem szándékosan maradt el. Állítólagos ellenfeleinek besúgásaira a király úgysem

hallgat, bizalommal szolgáljon továbbra is híven ő felségének.

Literre Dnis Vrre a 30. Aprilis exaratre magnam mihi admirationem
attulere, quibus suam infelicitatem longa oratione deplorat, quod nullum
a Sua Mtte rescriptum sive de publicis sive de privatis rebus habere
possit ; nec benignam Sure Majestatis voluntatem de Regni defensione
intelligat ; nec Silesiacum subsidium submittatur, cum e contra, obtrec
tatores sui, uberem Sure Majestatis benignitatem experiantur.

Hrec igitur singula ejusmodi sunt, quee legere ego quidem sine
admiratione non potui. Nam quantum scire potui, adeo a Mtte Sua in
rebus ac negociis publicis neglecta non est Dno Va, ut potius per eam
negotia omnia tam Ungariee Superioris, quam etiam Transsylvanica
directa hucusque semper fuerint, nec quidquam eorum quee cum Able
gatis Betlenii Pragre acta sunt, latere Dm Vm, quin et quee deinceps
cum Transsylvano agenda restabant, et intimata sunt Dni V>, et ordo
procedendi preescriptus. In Ungariae quoque Superioris negociis nihil
scio per alium quam per D. Vm tractatum fuisse. Unde satis assequi
non possum, queenam sint illa ardua regni negotia, in quibus se
neglectam queritur. Ad privata si non se continuo Mttas Sua resolvit,
id Va Dno cursui ordinario aulre attribuere debet; per varia enim Con
silia ventil ari negotia consuevere, et nisi preesens aliquis expeditionem
urgeat, seepe, vel oblivione, vel injuria secretariorum aut aliorum, hrerent
literre ac negocia.